
CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 
(Provincia di Lecce) 

OGGETTO:NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Verbale letto, confermato e  sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE                     

 Rag. Fabio Colelli                                                                        _______________ 

L’anno Duemiladiciotto il giorno 1 del mese di Agosto alle ore 12.00 in apposita sala presso la sede del Con-

sorzio Area Marina Protetta di Porto Cesareo, regolarmente convocata, si è riunita l’Assemblea Amministra-

zione del Consorzio. 

Fatto l’appello risultano presenti: 

 

Per il Comune di Porto Cesareo il Sindaco Dott. Salvatore Albano; 

Per il Comune di Nardò l’Ass.re Cosimo Natalizio come da delega n°713/18 del 01/0/2018 

Per la Provincia di Lecce , vicepresidente dott.ssa Paola Mita come da delega n°712/18 del 01/08/2018 

 

Accertata la validità dell’Assemblea, assume la presidenza la dott.ssa Paola Mita                                                     

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 

Assiste il  Rag. Fabio Colelli operatore  del Consorzio di Gestione dell’Area Marina Protetta Porto Cesareo, 

appositamente incaricato dal Presidente, con funzione di segretario. 

Per copia conforme all’originale 

 

Lì, ______________________ 

 

 

   

VERBALE DI DELIBERA DELL’ASSEMBLEA N° 5 

Adunanza in prima convocazione 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO 

ON LINE DI QUESTO ENTE DAL 02 agosto 2018       

 Porto Cesareo lì, 01 agosto 2018 

 

        

                           IL SEGRETARIO   

         

         _______________________________ 



L’ASSEMBLEA 

 

 Premesso che con Decreto del Ministero dell’Ambiente datato 12.12.1997 veniva istituita l’Area Natu-

rale Protetta denominata “Porto Cesareo”; 

 Considerato che con atto repertorio n. 327 del 25.10.2002 registrato in Gallipoli in data 29.10.2006, è 

stato costituito il Consorzio di Gestione dell’Area Marina Protetta “Porto Cesareo”, costituito dal Co-

mune di Porto Cesareo, Comune di Nardò e Provincia di Lecce, con le seguenti quote di partecipa-

zione: 

 Comune di Porto Cesareo 50% 

 Comune di Nardò   30% 

 Provincia di Lecce   20% 

 Visto che l’art. 10 ter dello Statuto dell’Area che al comma 1, lett. A)  prevede tra le attribuzioni 

dell’Assemblea la nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione designati dai rispettivi 

Consigli; 

 Dato atto che: 

- con delibera n° 53 del  26/07/2018 il Consiglio Comunale di Porto Cesareo n. 54 del 21/12/2012, di-

chiarata immediatamente esecutiva, ha designato i rappresentanti del Comune di Porto Cesareo nelle 

persone dei Sigg: 

1.  F.Antonio Basile 

2. Remì Calasso; 

3. Pasquale Coppola; 

4. Gianluigi Macchia; 

5. Giovanni Rizzello;                              

 

 con delibera n°18 del 09/04/2018 il Consiglio Comunale di Nardò, dichiarata immediatamente esecu-

tiva, ha designato  i rappresentanti del Comune di Nardò nelle persone dei Sigg: 

1. Antonio Filograna ; 

2. Luigi Maritati; 

3. Alessandro My;                                              

 

 
 

 

  che con Delibera n° 46 del  13/07/2018 il  del Consiglio Provinciale  ha designato i rappresentanti 

di detta Amministrazione nelle persone dei Sigg.: 

1. Francesco Zuccaro; 

2. Cosimo Buccolieri; 

  

Nella necessità di provvedere in merito; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

  

DELIBERA 

 Nominare quali Componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Area Marina Protetta Porto Cesareo 

i Sigg.: 

1. F.Antonio Basile  per il Comune di Porto Cesareo 

2. Remì Calasso – idem; 

3. Pasquale Coppola – idem; 

4. Gianluigi Macchia – idem; 

5. Giovanni Rizzello – idem; 

6.  Antonio Filograna - per il Comune Di Nardò; 

7. Luigi Maritati - idem; 

8.  Alessandro My   - idem; 

9. Francesco Zuccaro -  per la Provincia di Lecce; 

10.Cosimo Buccolieri - idem. 

 A seguito di successiva unanime votazione, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo  


